
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про внесення змін до Плану діяльності 
Міністерства енергетики України 
з підготовки проектів регуляторних
актів на 2022 рік

       
           Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності»; постанови Кабінету Міністрів 
України від 17.06.2020 № 507 «Про затвердження Положення про Міністерство 
енергетики України»; Положення про державну реєстрацію нормативно-
правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.1992 № 731 (зі змінами),
н а к а з у ю: 
         
             1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики 
України з підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік, затвердженого 
наказом Міністерства енергетики України від 14.12.2021 № 333 (зі змінами), що 
додаються.
           

2.   Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО



                                                                                                                                                          ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                                                                                         

                                                                                                                                                          Наказ Міністерства енергетики  

                                                                                                                                                          України  

                                                                                                                                                          ________ № ________________ 
 

ЗМІНИ 

   до Плану діяльності Міністерства енергетики України 

 з підготовки проектів регуляторних актів на 2022 рік 

 

        Доповнити план позиціями такого змісту: 

 

№  

п/п 

 

Назва проєкту регуляторного акта 

 

Обґрунтування необхідності прийняття 

регуляторного акта 

Центральні органи 

виконавчої влади, 

структурні 

підрозділи, що 

розроблятимуть 

регуляторний акт 

 

Термін 

виконання 

63. Наказ Міністерства енергетики України 

«Про затвердження Методики 

визначення вартості втрат (витоку) 

природного газу у разі пошкодження 

газопроводів та газорозподільних 

пунктів, завданих Україні внаслідок 

збройної агресії російської федерації» 

Дозволить визначити єдиний підхід до 

збору, фіксації та узагальнення 

інформації щодо вартості втрат (витоку) 

природного 3 газу у разі руйнування або 

пошкодження газопроводів та/або 

газорозподільних пунктів, завданих 

підприємствам, установам та 

організаціям усіх форм власності у 

зв’язку із бойовими діями, 

терористичними актами, диверсіями, 

ракетно-бомбовими ударами нанесеними 

під час збройної агресії російської 

Директорат 

нафтогазового 

комплексу та 

розвитку ринків 

нафти, природного 

газу та 

нафтопродуктів 

ІV квартал  

2022 року 



2 

 

федерації. 

64. Наказ Міністерства енергетики 

України «Про затвердження Інструкції з 

обліку та розслідування аварій та відмов 

в роботі енергетичного  господарства 

споживачів» 

Врегулювання питань щодо вимог до 

розслідування аварій та відмов в роботі 

електро- та теплоенергетичних 

господарств споживачів електричної і 

теплової енергії, підвищення надійності 

електропостачання та безпеки 

енергопостачання інших споживачів 

електричної та теплової енергії, у тому 

числі населення, та суб’єктів відносин у 

сфері теплопостачання шляхом 

удосконалення відносин між учасниками 

ринку електричної і теплової енергії, у 

власності яких перебувають енергетичні 

установки та/або які здійснюють їх 

експлуатацію. 

Директорат 

електроенергетичн

ого комплексу та 

розвитку ринку 

електричної енергії 

ІV квартал  

2022 року 

65. Наказ Міністерства енергетики України 

«Про затвердження форми 

Висновку Держенергонагляду щодо 

пріоритетності технічних рішень для 

розвитку системи розподілу, 

передбачених проєктом інвестиційної 

програми оператора системи розподілу» 

Удосконалення процесу  надання 

Держенергонаглядом до Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, висновків щодо 

пріоритетності технічних рішень для 

розвитку систем розподілу, 

шляхом  створення єдиної форми 

висновку. 

Директорат 

електроенергетичн

ого комплексу та 

розвитку ринку 

електричної енергії 

ІV квартал  

2022 року 

66. Постанова Кабінету Міністрів України « 

Про внесення змін до Правил надання 

доступу до інфраструктури об’єкта 

Сприятиме забезпеченню умов для 

розвитку та відновленню електронних 

комунікаційних мереж під час дії 

Директорат 

електроенергетичн

ого комплексу та 

ІV квартал  

2022 року 



3 

 

електроенергетики» воєнного стану в Україні або окремих її 

місцевостях та у післявоєнний час. 

розвитку ринку 

електричної енергії 
                                                                             ________________________________________________ 


